

مقاومت مردمی در هرات: تسلیم نمی‌شویم

ششمین روز هجوم گسترده طالبان به مراکز ولایات

گروه جهان | حملات سنگین طالبان برای تصرف سه شهر هرات، لشکرگاه و قندهار سه‌شنبه برای ششمین روز متوالی همچنان ادامه داشت. در شهر لشکرگاه طالبان پیشرفت عمده‌ای داشته است و فرماندهان ارتش از مردم خواسته‌اند که برای در امان ماندن از آسیب شهر را تخلیه کنند. گزارش شده است که طالبان مرکز رادیو و تلویزیون ملی افغانستان در ولایت هلمند در شهر لشکرگاه را تصرف کرده است و در حال پخش برنامه‌های خود از ایستگاه رادیویی این ولایت است. در برابر در هرات، در چندین نقطه شهر جنگ میان طالبان با نیروهای امنیتی و نیروهای مردمی ادامه دارد.

در ششمین روز حمله طالبان به هرات، درگیری‌های سخت میان نیروهای امنیتی و طالبان در چند بخش این شهر گسترش یافته‌اند. جنگ میان نیروهای امنیتی و طالبان در ناحیه‌های دوم، سوم، هفتم، نهم و چهاردهم شهر هرات و بخش‌های جنوب این شهر ادامه دارد. عبدالصبور قانع، والی هرات گفت: «حمایت هوایی داریم و تجمع طالبان در ساحات مختلف شهر هرات آماج حمله‌های هوایی قرار گرفته و چند موضع‌شان از بین برده شد و تلفات سنگین به طالبان وارد شده است. نیروهای کمکی به هرات رسیده و تمام نیروهای عملیاتی بسیج شده‌اند. به زودی عملیات پاک‌سازی شهر هرات از وجود طالبان آغاز می‌شود.»

در همین حال، محمد اسماعیل خان، رهبر جبهه مقاومت مردمی که جنگ در برابر طالبان را در شهر هرات رهبری می‌کند، از زنان و مردان هراتی خواسته که در برابر طالبان بسیج شوند: «برای هر زن و مردم هراتی فرض است که خود را از این لشکر جهل و نادانی نجات دهد. طالبان نسبت به گذشته جهل و غرور بیشتری دارند و اگر با این نادانی وارد شهر هرات می‌شدند، مردم را طوری عذاب می‌دادند که همه مردم پشیمان می‌شدند که چرا ما در برابر طالبان قیام نکردیم.» شماری از جوانان هرات که به تازگی به صفوف جبهه مقاومت مردمی پیوسته‌اند، می‌گویند از شهر هرات دفاع می‌کنند و اجازه نمی‌دهند تا طالبان وارد این شهر شوند. دوشنبه شب تصاویری در شبکه‌های اجتماعی از سر دادن شعار الله‌اکبر توسط شهروندان هرات با هدف نشان دادن

اتحاد علیه طالبان منتشر شد.

استفاده طالبان از کودکان به عنوان سپر انسانی

به گزارش خبرگزاری صدای افغان، منابع مردمی در بسیاری از مناطق درگیر جنگ در حومه شهر و ولسوالی‌های هرات می‌گویند که طالبان مسلح، کودکان ساکنین محل را به محل تجمع خود برده از آنان به عنوان سپر و نیروی جنگی استفاده می‌کنند. همچنین تصاویری از منطقه غیبتان شهر هرات دست به دست می‌شود که نشان می‌دهد طالبان کودکان را در محل تجمع خود گرد آورده‌اند تا نیروهای هوایی نتوانند بر آنها شلیک کنند.

کرزی: اگر طالبان دنبال سلطه باشد با قیام مردمی روبه‌رو خواهد شد

حامد کرزی، رئیس‌جمهور پیشین کشور می‌گوید که اگر طالبان در تلاش سلطه بر افغانستان باشند، با قیام مردمی روبه‌رو خواهند شد و او یکی از قیام‌کنندگان در برابر آنان خواهد بود. حامد کرزی در رابطه با تلاش‌های نظامی اخیر طالبان برای تصاحب بخش‌هایی از کشور، در گفت‌وگو با شبکه راشا تودی تاکید کرد که این گروه باید بر تلاش‌های سیاسی تمرکز کند. او گفت: «مردم افغانستان به آنان (طالبان) فرصتی می‌دهند تا ما صلح را ببینیم. مردم افغانستان صلح می‌خواهند و این به معنای فرصت هم‌زیستی است تا کشور پیشرفت کند. اگر طالبان این را اجازه ندهند و همچنان در جست‌وجوی سلطه بر افغانستان - به شیوه‌ای که فکر می‌کنند - باشند، این بدون شك، سبب قیام مردم در برابر آنان خواهد شد و من هم یکی از این مردمان خواهم بود.»

امریکا: طالبان مرتکب جنایات جنگی می‌شود

«آنتونی بلینکن» وزیر خارجه امریکا در يك نشست خبری با اشاره به وضعیت امنیتی افغانستان گفت: «ما گزارش‌هایی از ارتکاب جرایم طالبان در مکان‌های مختلفی که آنها در حال حمله هستند، مشاهده کرده‌ایم؛ این گزارش‌ها عمیقاً نگران‌کننده و کاملاً غیرقابل پذیرش است.» به گزارش تسنیم او خاطرنشان کرد: «طالبان بارها گفته است که این گروه خواستار به رسمیت شناخته شدن در سطح بین‌الملل و حمایت بین‌المللی است و می‌خواهد سران این کشور آزادانه قادر به سفر به سراسر جهان باشند و تحریم‌ها علیه آنها برداشته شود.» بلینکن تصریح کرد: اگر طالبان در پی تصرف افغانستان از طریق زور باشد و مرتکب جنایاتی شود که گزارش شده است، هیچ يك از این خواسته‌هایش عملی نخواهد شد. همچنین گزارش شده است که روز سه‌شنبه

بمباران‌های ۵۲ امریکایی برخی مواضع طالبان در لشکرگاه را هدف حمله قرار داده‌اند.

درخواست تشکیل جلسه ویژه شورای امنیت

به دنبال تشدید خشونت‌ها از سوی طالبان در شهرها و افزایش تلفات غیرنظامیان، وزارت امور خارجه خواستار تشکیل جلسه ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد شده است. محمد حنیف اتمر، وزیر خارجه افغانستان همچنین روز گذشته در جلسهای با سفرا و نمایندگان ارشد کشورهای همسایه در افغانستان، اوضاع جاری در این کشور را تشریح کرد. به گزارش روزنامه ۸ صبح، محمد حنیف اتمر، وزیر امور خارجه، روز سه‌شنبه، دوازدهم مرداد، در نشست خبری گفت که برای توقف جنگ در افغانستان، شورای امنیت سازمان ملل متحد باید نشست ویژه برگزار کند. اتمر از شورای امنیت خواست که اقدامات خاصی سیاسی، قانونی، حقوقی و در صورت نیاز اقدامات امنیتی را برای توقف خشونت طالبان روی دست گیرد. اتمر در این نشست تصریح کرد که برای توقف فوری خشونت‌های خونبار از سوی طالبان، جهان مسوولیت دارد تا جلو جنگ را بگیرد. اتمر افزود: «طالبان در این جنگ تنها نیستند و آنان را گروه‌های تروریستی بین‌المللی همراهی می‌کنند.» اتمر تاکید کرد که گروه طالبان و حامیان خارجی‌شان روی شهرها تمرکز دارند و مردم را که در صلح زندگی می‌کردند با تهدید بالقوه روبه‌رو کرده‌اند. به باور او این عملکرد طالبان پیامدهای بد بشری را به همراه خواهد داشت. در همین راستا وزارت امور خارجه گفته است که نمایندگان کشورهای منطقه، جهان و برخی از نهادهای بین‌المللی به تشکیل جلسه شورای امنیت ملل متحد رای مثبت داده‌اند.